3

                                                          УИД 16MS0168-01-2022-001513-06
							                   Дело № 5-529/2/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2022 года 					                г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., путем использования системы видео-конференц-связи, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Ивонина Е. С., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», в браке не состоящего, имеющего среднее образование, не работающего, «данные изъяты», паспорт «данные изъяты»года, ранее привлекался к административной ответственности.
	Отвода судье не заявлено, лицу, привлекаемому к административной ответственности, права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены,

        установил :

28 мая 2022 года в 19 часов 16 минут Ивонин Е.С., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу Республика Татарстан, «данные изъяты», тайно похитил с прилавка магазина одну бутылку водки «данные изъяты» объёмом 0,5 л стоимостью 249 руб. 99 коп., тем самым причинив ООО «Агроторг» незначительный материальный ущерб на сумму 249 руб. 99 коп. В настоящее время ущерб Ивониным Е.С. возмещен путём возврата товара в магазин.
	В судебном заседании Ивонин Е.С. признал вину в совершении кражи товара и дал признательные показания.
Представитель потерпевшего магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» «данные изъяты» на судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в её отсутствии.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности Ивонина Е.С., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 данного Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Судом установлено, что 28 мая 2022 года в 19 часов 16 минут Ивонин Е.С., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу Республика Татарстан, г. Нурлат, ул. Г. Кариева, д. 1Д, тайно похитил с прилавка магазина одну бутылку водки «Усадкая хлебная» объёмом 0,5 л стоимостью 249 руб. 99 коп., тем самым причинив ООО «Агроторг» незначительный материальный ущерб на сумму 249 руб. 99 коп. В настоящее время ущерб Ивониным Е.С. возмещен путём возврата товара в магазин.
Вина Ивонина Е.С. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается приобщенными к протоколу об административном правонарушении материалами: заявлением о привлечении к административной ответственности от 28 мая 2022 года, письменными объяснения представителя потерпевшего «данные изъяты».; письменными объяснениями Ивонина Е.С.; справкой о стоимости похищенного товара от 28 мая 2022 года, согласно которой стоимость похищенного товара составляет 249 руб. 99 коп.; справкой о возмещении ущерба; рапортом сотрудника полиции и другими материалами дела.
	С учетом имеющихся материалов и показаний Ивонина Е.С., мировой судья считает, что вина его в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в суде установлена.
	Согласно статье 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	При назначении наказания Ивонину Е.С., мировой судья в качестве оснований, смягчающих ему административную ответственность, признает: признание вины, раскаяние в содеянном, возмещение ущерба путем возврата товара в магазин, его состояние здоровья (является инвалидом третьей группы), материальное положение, обстоятельств, отягчающих ему административную ответственность, не установлено, в связи с чем считает надлежащим назначить наказание виде административного штрафа.
	На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 7.27, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

       постановил :

Ивонина Е. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 200 рублей в доход государства.
Копию постановления вручить Ивонину Е.С.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в  Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью со дня вручения ее копии.

Мировой судья -			         А. И. Ахмадеева

В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№ счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000028544492

	КБК 73111601203019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0